
 

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ  

Департамент образования 

__________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

                                                    04.05.2009г.    №     179-пк/3.2    

г. Тольятти, Самарской области 

 

Об итогах участия школьников городского округа  

Тольятти в областных научно-практических  

конференциях в 2008-2009 учебном году 
 

 

 

В соответствии с планом работы Департамента образования мэрии 

городского округа Тольятти и на основании распоряжений министерства 

образования и науки Самарской области № 187-р от 02.03.2009г. и № 237-р 

от 16.03.2009г. в апреле 2009 года проводились областная научная 

конференция учащихся и областная научно-практическая конференция по 

педагогике, психологии и социологии. В конференциях от городского округа 

Тольятти приняли участие 87 человек. На основании распоряжения 

министерства образования и науки Самарской области от 27.04.2009 № 337-р 

«Об итогах областных научных конференций учащихся» 29 обучающихся 

городского округа Тольятти получили призовые места, которые по 

образовательным учреждениям распределены следующим образом: 

• МОУ школа № 94 – 4 места, 

• МОУ лицеи №№ 19, 67, школа № 34 – по 3 места, 

• МОУ школа № 10, МОУДОД «ГЦИР» – по 2 места, 

• МОУ гимназии №№ 9, 77, лицеи №№ 51, 57, школы №№ 13, 21, 26, 41, 

49, 62, 71, 79 – по 1 призовому месту. 

На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

 



1. Руководителям образовательных учреждений: 

1.1.Объявить благодарность победителям и призерам областных 

научно-практических конференций учащихся согласно списку 

(приложение № 1). 

1.2.Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров областных научно-практических конференций, согласно 

списку (приложение № 1). 

2. Отметить высокий уровень организации участия школьников 

г.о.Тольятти в областных конференциях МОУДОД ЦДОД 

«Гуманитарный центр интеллектуального развития» (Маштаков Г.В.). 

3. Директору муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Гуманитарный центр 

интеллектуального развития» (Маштаков Г.В.) в срок до 25 мая 2009 

года предоставить в департамент образования анализ результатов 

научных конференций учащихся за 2008-2009 учебный год. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя департамента Пинскую Е.О. 

 

 

Руководитель                                                                                    И.В. Кочукина 


